# **Stadt Sassenberg**



# **Einladung**

zu einer Sitzung des Infrastrukturausschusses am Donnerstag, dem 31.10.2024, 17:00 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses

#### **Tagesordnung:**

## Öffentliche Sitzung

- 1. Bericht des Bürgermeisters
- Flächennutzungsplan 52. Änderung

   Beschluss über die während der Öffentlichkeitsbeteiligung eingegangenen
   Stellungnahmen und Beschluss zur erneuten Offenlage
- 3. Bebauungsplan SBG Nr. 32 "Gewerbegebiet Steinkamps Heide"
  -Beschluss über die während der Öffentlichkeitsbeteiligung eingegangenen Stellungnahmen und Beschluss zur erneuten Offenlage
- 4. Bebauungsplan SBG Nr. 1 "Industrie- und Gewerbegebiet Füchtorfer Straße" 1. Erweiterung
  - -Beschluss über die Erhöhung der max. Höhe der baulichen Anlagen und Beschluss über die Öffentlichkeitsbeteiligung
- 5. Bebauungsplan SBG Nr. 2.3 "Sassenberg Ost" 3. Erweiterung -Antrag auf Änderung des Bebauungsplanes
- 6. Bebauungsplan SBG Nr. 3 "Schürenstraße" 6. Änderung -Beschluss über die während der erneuten eingeschränkten Öffentlichkeitsbeteiligung eingegangenen Stellungnahmen und Satzungsbeschluss
- 7. Bebauungsplan SBG Nr. 4 "Vennstraße" 7. Änderung -Beschluss über die Änderung der zukünftigen Festsetzungen
- Bebauungsplan SBG Nr. 5 "Poggenbrook"
   -Beschluss über eine digitale Neuzeichnung und Beschluss über die Öffentlichkeitsarbeit
- 9. Bebauungsplan FT Nr. 20 "Düpe Süd" nördliche Erweiterung -Wiederaufnahme des Verfahrens sowie Beauftragung einer Rastermessung
- 10. Westenergie-Klimaschutzpreis 2024
- 11. Kommunale Förderprogramme -Weiterführung 2025
- 12. Verkehrskonzept Füchtorf
  - -kurzfristige Maßnahmen
  - -Verkehrsregelung Vinnenberger Straße

- 13. Beantwortung von Anfragen von Ausschussmitgliedern
- 14. Beantwortung von Anfragen von Zuhörern

### Nichtöffentliche Sitzung

- 15. Bericht des Bürgermeisters Fortsetzung von Pkt. 1
- 16. Verträglichkeitsanalyse eines Lebensmitteldiscounters
- 17. Entscheidung über eine Abweichung gem. § 69 BauO NRW
- 18. Bericht über erteilte Aufträge
- 19. Projektberichte Hochbau/Tiefbau
- 20. Beantwortung von Anfragen von Ausschussmitgliedern

Sassenberg, 18.10.2024

Werner Berheide Vorsitzender

Amt:	Bauverwaltungsamt
Ansprechpartner:	Thomas Middendorf
Telefon:	02583/309-2040
Telefax:	02583/309-8800
E-Mail:	middendorf@sassenberg.de